prsefatura priorem judicatum est ad divina officia

recipiant, nec in ccemelerio suo, salva justitia
ecclesice S. Salvaioris in parte lestamenti audeant

sepelire. HIos aulem ut ecclesiam S. Salvatoris

secundum quod decrelum est et statulum pro di-
vinorum officiorumperceptione requirant, firmiter

injungatis siib interminatione anathematis gene-
raliler prohibentes ne in aliis ecclesiis ad divina

otficiacontra jusiitiam ecclesisecui ad judicati sunt,

recipiantur. Si vero ipsi in contemplum Ecclesise

frequentare prsesumpserint ipsos excommunicatos

publice denuntielis, et in ecclesia quee contra

prohibliionem veslram illos receperit, usque ad di- {
gnam salisfaciionem divina prohibeatis officiacele-
brari. Ctericos autem ecclesiee S. Barlholoaisei, si
in observalione hujus sentenliee conturaaces exsti-

terint, ab oflicio suspendatis, ut cum lilleris vestris
ad nos venienles ex ipsa pcena discanl parendum
esse definltivcesentenlice, et a religiosoruni viro-
rum infeslalione penitus abstinendum. Hsecautem

preecepinms, ut supradicla sunt, irrefragabiliter
observari.

Datum Laterani, x Kal. Maii (40).

MCDXXII.

C/iWsttaittcmarchiepiscopum Moguntinum rogat ul
Leonali abbali Piscariensi in recuperandis mona-
sterii possessionibusopituleiur.

(Lateranl, Maii 3.)
[MURATORI,Rer. lial. Scripl., II, u, 910.]

ALEXANDERepiscopus , servus servorum Dci, vc-
nerabili fralri Magunlin. archiepiscopo, salutem
et apostolicam benedictionem.

Quanto dilectum filium nostrum abbatem S. Cle-
menlis dePiscaria, ccnsideralione devotionis quam
circa nos et Ecclesiam gerit, et monaslerii cui

prseeminet, quod specialiter B. Petri j'uris exislit,
sinceriori charitalp_diligimus, tanlo atlentius eum-
dem dilectioni tuce duximus commcndandum, spe -

(40) Diploma hoc, in cujus apographo deficit
chronica anni nola, assignamus anno 1179, eo
quia in eo mcmoratur Hdebrandus adjeclis vocibus
bonmmenwriw, quecdcfunclis viris nppoui solcnt.

\ ranles ad inlerventum nostrum celeriter peragen-
dum , quod amore j'usliliee, nemine commonente,

effeclui mancipari deberet. Cum: igilur, occasipne

discordice quse diu inler Ecciesiam el imperium

fuit, preescriptum nibnaslerium grave sustinuerit

in Marchia deliimenlum, ad recuperandas justilias
suas preefatus abbas tuo potissimum indiget au-

xilio, quod lanto volumus efficacius ministrari,

quanlo propensius prcesciiplo monasterio in suis

leneraur necessitalibus providere. Quocirea frater-

nitati tuee per apostolica scripta rogamus, mone-

mus attenlius et mandamus, quatenus praefatum

abbatem, vel nuntios ejus pro reverentia B. Pelri

et nostra, sicut de le bene conlidimus, benigne

respicias, et eos qui in Marchia Anchonilana pos-
R sessiones detinent, ad jam dictum monasle-

rium pertinentes, ad eas restituendas districte

eompellas, ita quod littera* noslrceoptatum sor-
tiantur effcclum, et nos solliciludinem luam de-

beamus mullipliciter commendare. Nolumusauiem

ad restitutionem opponi, quod lempore schismatis

possederunt, cum hoslilitas prsescriptionera prse-
betur merito impedire.

Datum Laterani, quinlo Nonas Maii.
MCDXXHI.

[Gentili] episcopo Auximano et [Petro] Firmano ,
[Acceptabili]Camerinensi, [Jacobo] Senogalliensi
episcopismandal ul monasterioPiscariensi posses-
siones tempore schismalis invasas restilui jubeant.

.(Laterani, Maii 15.)

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabilibus fratribus Auximan., aposloliese sedis

legato, Firman., Camerinen. et Senogalien. epi-

scopis, salulem et apostolicara benedictionem.

Quanto majorem B.Petro et sacrosanctceRomanse
Ecclesiae reyerenliam exhibere debetis, lanto mc-
nasleria et Ecclesias quce ad nos, nullo medianle,

respiciunt, habere lenemini propensius commen-

dalas, et ab earum molesliis parochianos vestros
districtius cohibere. Accepimus autem quod quidam

parochianorum veslrorum possessiones raultas S.
Cleraentis de Piscaria detinent, quas inslante schi-
smate temeritate propria invaserunt. Quoniam igi-
tur quanto idem monaslerium .specialius B. Pciri

D juris existit, tanto forlius ejus volumus indeiiini-
latibus provideri, fraternitati vestrce per aposto-
lica scripta mandamus alque prsccipimus,qualenus
parochianos vestros, qui vobis nominali fueiini,
ad ea restituenda quse de jure injusle detinent non
riifferatisdislrietius commonere. Ccelerumsi invasa

restituere, vel post reslitulionem monasterium

quisquam ,vexare preesumpserint, eum, dilalione
et appellalione remola, et excommunicaiionis vin-

culo innodelis, et usque ad dignam salisfaciionem,
sicut excommunicalum, facialis ab oinnibus evi-

Cum aulem , ul in Ilaliasacr. Venet. edit., I. II,
col. 118, legimus, Udenrandus obieril anno 1108,
preefecto post id lcmpiis datee fuertinl aposlolicac
has, qu.is afferiinus, Alexandri III epistolec.
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lari: sollicile provisuri, ul ita mandatum aposto-
licum exsequamini, quod abbas pro defeclu justi-

tise laborare ad sedem aposlolicam non cogalur,
nee vos repulsam deljeatis a nobis in veslris po-
slulationibus suslinere.

Oalum Lalerani, Idus Maii.

MCDXXIV.

Ad Alphonsum Portugalensium regem. — Regni
Porlugalensis proteclionemsuscipit.

(Laterani, Maii 23.)

[Brandao, Monarchia Lusilana , Lisboa.1690 , fol.,
I. III, 295. ]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, cha-

rissimo in Christo filio ALFONSOilluslri Portuga-
lensium regi, ejusque hseredibus, in perpetuum.

Manifestis comprobatum est argumenlis, quod

per sudores bellicos et certamina militaria inimi-

corum Cluislianinominis inlrepidus exstirpator el

propugnator diligens fidei Chrisliance, sicut bonus

filius et princeps calholicus multimoda obsequia
inatri tueesacrosanctge Ecclesieeimpendisli, dignum
inemoria nomen el exemplum inimitabile posleris
derelinquens. ^Equura est autem ul quod ad regnum
ct salutem populi ab alto dispensalio coclestis elegit,

apostolica sedes affectione sineera diligat, et justis
poslulationibus studeal efficaciter exaudire. Pro-
inde nos altendentes personam luam prtidentia
ornatam, justilia preedilam alque ad populi regi-
raen idoneam, eam sub beali Petri et nostra pro-
leclione suscipimus et regnum Portugalense cum

inlegritale honoris et dignilale qusead reges perti-
net, nec non et omnia loca quse cum auxilio cce-
leslis graliee de Saracenorum manibus eripueris,
in quibus j'us sibi non possunt Christiani principes
circumpositi vindicare, exceilentieeluse concedimus
et aucloritale apostoliea confirmamus. Ut atitem ad

obsequium beali Pelri apostolorum principis et sa-
crosanctae Romanae Ecclesise vehemeniius accen-

daris, hcec ipse preelatis haeredibus tuis duximus

concedenda, eosque super his queeconcessa sunt,
Deo propitio, pro injuncli nobis apostolatus officio
defendemus. Tua itaqtie inlereril, fili charissime ,
ita circa honorem et obsequium malris luse sacro-
sanctse RomaneeEcclesise humilera et devolum exi-

slere, ei sic te ipsum ej'us opporlunitalibus et dila-
landis Christianoe fidei finibus exercere, ut de tam
devoto et glorioso filio sedes aposlolica graluletur,
et in ejus amore quiescal. Ad indicium aulem quod
prcescriplumregnum beali Petri juris esislat, pro
auiplioris reverenlice argumento slaluisli duas mar-
chas auri annis singulis nobis nostrisque successo-
ribus persolvendas. Quem ulique censum ad utilila-
leni noslram el successorum nostrorum Bracharensi

archiepiscopo , qui pro tempore fuerit, tu et suc-

cessores tui curabitis assignare.
Decernimus ergo ut ntilli omnino hominum liceat

personara tuam aut hcereduin tuorura, vel etiam

praefatuin regnum temcre peiiurbare, aut ejus pos-
sessioncs auferre, vel ablatas retinere, minuere,

A aut aliquibus vexationibus faligarc. Si quse igitur
in fulurura, elc.

Ego Alexander catholicae Ecclesiseepiscopus.

Ego Joannes presbyt. cardinalis Sanctorum Jo-

annis et Pauli lit. Pamachii.

Ego Joannes presb. card. lit. S. Anastasia.

Ego Joannes presb. card. lil. Sancti Marci.

Kgo Pelrus presb. card. tit. S. Susannce.

Ego Viceranus presb. card. S. Slephani in Ccclio

nionte.

Ego Ciiilhius presb. card. tit. Sanclse C*_ecili_e.

Ego Luigo presb. card. tit. Sancti Clementis.

Ego Arduinus presb. card. lit. S. Cruois in Je-

rusalem.

Ego Matthscuspresb. card. tit. S. Marcelli.
I "

Ego Hubaldus Oslieiisis episcopus.
EgoTheodinus Porluensis et S. Rufinceepiscopus.

Ego Pelrus Tusculanus episcopus.
'< Ego Jacinthus diac. card. S. Marieein Cosmedin.
< Ego Ardicio dictus card. S. Theodori.
i Ego Laborans dictus card. S. Marisein Porticu.
> Ego Rainerius diclus card. S. Georgii ad Velum
i Aureum.

, Ego Gralianus diclus cafd. SS. Cosmee et Da-

> miani.

Ego Joannes diclus card. S. Angeli.
i Ego Raineris diclus card. Sancli Adriani.

Ego Malth_eusdictus card. Sanctce MariseNovse.

Ego Bernardus dictus card. S. Nicolai in Car-
i cere Tulliano:
- C Dalum Latcrani, x Kal. Maii.

MCDXXV.
1 Prkilegium pro ecc'esia SS. Slephani el Willehsdi
s Dremensi.

> (Laterani, Maii29.)
I [LAPPENBERG, Hamburg. Urkund., 1,222.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis HENRICO, prcepositoecclesiae Sancti Ste-
> pliani et S. Willehadi Bremensis, ejusque fratribus

, tam prsesentibus, quam fuluris canonice substifuen-
> dis in perpeluum.

, Cum in sacris Dei Ecclesiis ad robur et augnien-
tum religionis et ad jugem divineemajestatis laudem
ab earum prcelatis aliqua ordinanlur, ea debemus

- Q aposlolici culminis auctoriiale munire, ne foiie

l quorumlibet temerario violenlur incursu, aul sua,-

, dente humani generis inimico, pcrsequentium pra--
i vitaie tollanlur. Eapropter, dilecti in Domino filii,.
3 vestris justis postulationibus clementer annuiraus,.

el translalionem congregalionis vestrce a bonserae-
morineAlberone, quondam Bremensi arehiepiscopo,
adhonorem Dei faclam, cum liberlatibus et immu-

i nitatibus Ecclesiee veslrce ab eo collaiis, sicul in
- ejus scriplo aullientico conlinetur, ratara habentes,

ecclesiam ipsam, in qua divino estis obsequio raan-

t cipali, sub beali Pelri et Pauli protectione susci-

n pimus, et prsesentis sciipti privilegio commuiiimus,

i- in primis siquidem statuentes, ut ordo canonicus,

, qui in eadem Ecclesia secumlum Dei timprem ei
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canonicas sanctiones inslitutus esse dignoscitur, .
perpetuis ibidem temporibus inviolabiliter ebser-
vetur. Prseterea quaseunque possessiones, qusecun-
que bona, prsefata Ecclesia in prsesentiarum j"uste
et canonice possidet, aut in futurum concessione
pontificum, largilione regum vel principum, obla-
tione fideiium, seu aliis juslis modis, preestanle Do-
iiiino, poteritadipisci, firma yobis vestrisque succes-
soribus et illibata permaneaiit. In quibus heec pro-
priis duximus exprimenda nominibus :

Locum ipsum, in quo ecclesia vestra sita est, cum
areis clauslralibus et aliis pertinentiis suis, paro-
c!iiam in Bremensi civilate a domo Alberici et Deden
uxoiis ejus versus ecclesiam vesirara usque ad
finem civitatis, et in Ulhbremen, el in Walle, quam
prsefatus archiepiscopus communi assensu capituli
sui, Ecclesise veslrse contulit, auctoritate prsepositi
vestri modis omnibus ordinandam, excepto eo,
quod in synodalibus archidiacono suo parochiani
tantum obedire lenentuT. Curtera Hamedesen cum
decimis el aliis pertinentiis suis, curtem Baldinge
cum pertinentiis suis, curtera Boken cum perlinen-
tiis suis, curtero Rammingeslorp cum peiiinenliis
suis, curiem Dendorp cum decimis et aliis perti-
nentiis suis, curtem Wechlede cum eeclesia paro-
ehiali et decimis et aliis pertinenliis suis. Eeclesiam
parochialem Eslorp, cum deeimis el aliis pertinen-
tiis. Curtem in Winberge cum pertinentiis suis, Ca-
pellam in Ilamedese cum perlinentiis suis, curlem
in Merdveldecum capella et perlinentiis suis, cur- C
lem in Hiddenstorp cum pertinentiis suis. In loco
qui dicitur Silva distinctos mansos cum decima.
Curlem in Sete cuni pertinentiis suis. Duas curtes
in Habehusen cum decimis et aliis pertinentiis suis.
Curlem in Walle cum decimis et aliis periinentiis
suis. Ex dono preedicti Alberonis, Bremensis ar-
chiepiscopi, duos mansos Hollandienses et dimi-
dium cum lota decima de Hemme. Curtem in Wit-
lenstide cum decimis et aliis pertinentiis suis, cirr-
tem in Wedene, cum advocatia et decimis et orani-
bus pertinentiis suis. Et ex dono comitis Her-
manni quadraginta mansos in Mirica cum omni
districto sseculari. Prohibemus ad hsec, ne prsepo-
silvs ecclesise vestrse possessiones quaslibet vel
reddiius ad. capitulum pertinentes, sine communi ^

fratrum vel majoris et sanioris parlis assensu in-
feodare vel aliquo (alio) titulo alienare prcesumat.
Statuimus eiiam, ut secundum antiquam inslitu-
t onem et ulriusque Ecclesiee consuetudinera vobis
loca veslra in maj'oris capituli consessu et iu choro

ciajoris ecclesice servenlur, et (idelium oblaliones

juxta prislinse consuetudinis observantiam canoni-
cam tribuaiitur, duramodo debita eidem ecclesice

obsequia loco et congruo tempore impendatis. Li-
beiiates quoque et immunitates vobis et Ecclesice
vestrse rationabiliter indultas et hactenus obser-

vafas, ratas perpetuis tempOribus et illibatas ma-
nere censemus. Sepulturarn prselerea ipsius loci Ii-
;eram esse decernimus, ut corum devolioni et ex-

r, A tremce volunlaii, qui se huc sepebri deliberaverint,
r- nisi forle excommunicati vel interdicti sint, nullus
l- obsistat, salva tamen j'ustitia illarum ecclesiarum a
fe quibus mortuorum eorpora assumuntui*. Obeunte
le vero le nunc ej'usdem Ioci prceposilo, vel tuorum
i- quolibet successorum, nullus ibi qualibet subre-
j- plionis astutia seu violenlia prceponatur, nisi quem
s- fratres communi consensu vel fratrum pars consilii
>- sanioris secundum Deumproviderint eligendum.

Deeernimusergo ut nulli omnino hominum fas sil,
n prcefatamecclesiara temere perturbare aut ejus pos-
i- sessiones auferre, vel ablalas retinere, minuere seu
n quibuslibel vexalionibus faligare, sed omnia inlegra
d conserventur eorum, pro quorum gubematione ac
n sustentalione concessa sunt, usibus omnimodis

B
li profutura, salva sedis apostolicceaueloritate el dice-
li cesani episcopi canoniea juslitia. Si qua igitur in

i, futurum ecclesiastica scecularisve persona, hanc
ti noslrce constilutionis paginam sciens, contra eam
n lemere venire tenlaverit, secundo terliove commo-
e nita, nisi reatum suum digna satisfactione correxe-

rit, potestatis honorisque sui dignitate careat,
s rearaque se divino judicio existere de perpelrata

iniquitate cognoscat et a sacralissimo corpore et

sanguine Dei et Domini redemploris Jesu Christi

o aliena fiat, atque in extremo examine divinseultioni

subjaceat. Cunctis autem eideni loeo jura servan-

tibus sit pax Domini nostri Jesu Christi, qualenus
n et hic frtictum bonse actionis percipiant et apud
- C dislrictum judicem prsemia selerncepacis inveniant.

D Amen.

IS.) '(-__)
s Ego Alexander.

Ego Joannes, pbr. card. Sanclorum Joannis et

s Pauli tt. Pamachi.

Ego Joannes pbr. eard. tit. S. Anastasise.

Ego Joannes pbr. card. II. S. Marci.

Ego Petrus pbr. card. li. S. Susance.

Ego Livianus pbr. card. tt. S. Stephani in Ccelio

moiite.

Ego Cynthyus pbr. card. tt. S. Csecilice.

i Ego Hugo pbr. card. tt. S. Clementis.

Ego Ardericus pbr. card. tt. S. Crucis in Jeni-

:1 salem.

i D Ego Malheus pbr. card. tt. S. Marcelli.

Ego Hubaldus.... eps.

Ego Theodoricus Portuensis eps.

Ego Petrus Tusculanus eps.
s Ego Henricus Alberensis eps.
3 Ego Berneredus Preenestinus eps.
s Ego Jacobus diac. card. S. Maricein Cosmidvn.

Ego Ardicis diac. card. S. Theodori.

e Ego Laborans diac. card. S. Maricein Porticu.

:- Ego Reinerius diac. card. S. Georgii ad Yelum

e Aureum.

Ego Gratianus diac. card. SS. Cosmce el Da-
:- raiani,

Ego Joannes diac. card. S. Angeli.

10goRaincrus diac card. S. Adriaui»
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Ego Maltheus S. Marias... dtac. card.

Ego Bernardus S. Nicolai in Carcere Tulliano
diac. card.

Datum Laterani, pet*manum Alberti, presbyten
cardinalis, IVKalendas Junii, indictione xu, Incar-
nationis Dominicce 1178 [leg. 1179], pontificaius
Alexandri papse HI annoxvui [xx].

MCDXXVI.

Privilegium pro ecctesia S. Marim ad Fine.]

(Laterani. — Signa chronologica sunt mendosa.)

[MURATORI,Anliq. ItaL, III, 1177.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

leetis filiis UGONIpriori plebis (41) Sanctee Mariae

Virginis ad Fine, ejusque fralribus tam praesen-
tibus quam fuluris, regttlarem vitam professis, in
perpciuum.

Apostolici moderarainis convenit religiosos
diligere, et eorum loca pia prolcctione munire. Di-

gnum namqtte et honestati congruum esse cogno-
scimus, ut qui ad ecclesiarum regimen assumpli
sumus.... horainum nequitia tueamur, el apostolicce
sedis palrocinio foveamus. Eapropler, dilecti in
Doraino filii, veslris juslis poslulationibus cleraen-
ter annuimus.... in quadivino mancipati eslis ob-

sequio, ad exemplar felicis recordalionis preedeces-
soris nostri Anastasii papsc, sub beati Pelri, et
nostra proteciione, et preesenlis scripti privilegio
communimus. Statuentes, ut quascunque posses-
siones, qusecunquebona eadem Ecclesia in prsesen- ,
tiarum juste et canonice possidet, aul in fulurum

coiicessione pontificum, largitione regum, vel prin-

cipum, oblatione fidelium, seu aliis justis modis,
Deo propitio polerit adipisci, firma, inlegra, et il-

libala permaneant. In quibus heecpropriis duximus

exprimenda vocabulis ;
Ecclesiam videlicet de Penclo, el quidquid in

eadein villa juste teneiis; ecclesiam de Gualtiperga,
el possessiones quas in eodem loco habetis.

Quidquid in curte de Colle, in curte Sancli Reguli,
in castello Veleri, et in curte ejusdem caslri, in

casiello.et curlede Parrana juste ac legitime possi-
delis, eidem ecclesiee confirmamus. Terram vero,
et deeimalionefn mortuorum, donationem, oblatio-

nem, et quidquid Opitho bonee memoriee Pisanus '

archiepiscopus rationabiliter vobis concessit, per
prsesentis scripti paginam roboraraus. Quod si quis
de circumadjacentibus plebibus in vila, sicut in

morle, de jure suo, devotionis intuitu, vobis ali-

quid dederit, seu propter religionem apud eamdem
ecclesiam sepeliri deliberaverit, nullus obsistal,
fsalva juslitia ecclesiarum, a quibus mortuorum

corpora assumuntur. Ad indicium autem hujus a
sede aposlolica percepise protectionis, sex denario-
rum Lucensis monetsenobis nostrisque successo-
ribus, annis singulis persolvetis.

Decerniinus ergo, elc.

A Ego Joanncs presbyter cardinalis Sanctorum
Pamachii.

Ego Joannes presbyter cardinalis

Ego Theodinus presbyier cardinalis

Ego Yivianus presbyler cardinalis titulo Sancii

Stephani in Ccelio monte.

Ego Ugo presbyler cardinalis littilo Sancti Cle-
mentis.

Ego Arduinus presbyter cardinalis titulo Sanctee
Crucis Jerusalcin.

Ego Jacobus diaconus cardinalis Sanclse Marise
in Cosmidin.

EgoL

Ego R ad Velum Aureum.

Ego Joannes diaconus cardinalis Sancti Angeli.
"

Ego Rainerius diaconus cardinalis Sancti Adriami.
Ego MatlheeusSanclseMariaeNoveediaconus car-

dinalis.
Datum Lateranense, per manum Alberti sanetse

RomanaeEcclesiee presbyleri cardinalis et cancel-

larii, IXOctobris, indiclione , Incarnaiionis Dc-.
minicse 1179, pontificatus vero doraini Alexandri

papce III anno xx.

MCDXXVII.'

Indutgentiam xx dierum concedit ecclesiwS. Salvn-
toris in anniversario dedicalionis ejusdem.

(Signice, Julii 22.)

[CORNELIUS,Eccles. Venet.,U, 279.]

Q ALEXANDERepiscopus , servus servorum Dei, di-
leclis filiis VIVIANOpriori et fratribus S. Salvatoris
de Rivoalto, salutem el apostoUcam benedictio-
nem.

Aposlolicaesedis auciorilale inducimur, ei officii

nostri debito provoearaur petitiones filiorura Eccle-
sicelibenler admitlere, et eorum juslis poslulalic-
nibus assensura efficaciter indulgere. Hac itaque
ralione inducti et de meritis bealorum apostolorum
Petri et Pauli confisi viginti dies de injuncta poani-
tentia remillimus universis', qui ecclesiam veslrara
iii anniversario dedicalionis ipsius devolionis gralia
visitaverint, sicut in die dedicationis ipsius ecclesice
noscimur concessisse.,

Datum Signice,n Kal. Augusfi.

D MCDXXVIII.
Lombardo i quondam archiepiscopo Reneventano>

canonicorum voluntale reditus quosdam asserii.

(Signise, Jul. 27.)

[UGHELLI,Italia sacra, VIII, 122.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fralri LOMBARDOquondam arehiepiscopo
Benevenlano, sal. et apost. benedictionem. :

Venienlibus ad prcesenliam noslram quibusdam
de majoribus Beneventan_e Ecclesiae canonicis, et

pro parte sua, et aliorum, et nobiscum de ordina-

lione ipsius Ecclesiae diligentem traclatum haben-

libus, nos volentes necessilali tucesecundum facul-

(41) Quo noraine designatur col!eg'uiii_.Canonicerum RegulHiain.
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latein ejusdem Ecclesice honesle prospiccre, de
communi fralrum nostrorum consilio libi molendi-
num in pede suburbii silum, de quo sex coscinos
frumenli unoquoque mense, et alia quecdamprove-
niunt, ita quod de cellario v?l aliunde si quid de-
fueril de sex coscinis, suppleatur, et sexaginla
saumas puri vini per annum ctim vegetibus in qui-
bus possit reponi. Quadraginta et octo romanatos
de paradiso, el de altari lanlum quod viginti qua-
tuor unciarum auri compleat de consensu ipsorura
canonicorum concessinius toto vitse luee lerapore
annuatira cum integritale habenda. Addidimus

postea, prcedictis canonicis preeseiitibus, ut sau-
mario quem habueris pro lignis ferendis annona de
Ecclesia minislretur. Indu!ge;i:us eliam libi, ut de
libris tuis et indumentis disponendi quidquid vo-
lueris in vita et in moiie plenam haheaspoteslatem.
Slatuimus ctiam ut domus de Turricella tibi ad
habitanduni ibi quandiu vixeris assignetur. Ul au-
tem heec noslra concessio, el dispositio (irma el
illibata permaneat, eam aposlolica auclorilate con-

firmamus, el praesenlis scripli palrocinio commu-
nimus, slatuenles ut nulli omnino hominum liccat
hanc paginam nostree concessionis et confirmalio-
nis infiingere, vel ei ausu lemerario contraire.
Si quis aiitem hoc allentare prcesumpserit, indi-

gnationem omnipotentis Dei et bealorum Pelri et
Pauli se noverit incursurum. Amen, amen, amen.

Datuni Signice, per tnanum Alberici S. R. E.

presbyl. card. et cancel., vi Kal. Aug., indict. xu, (
Jncar. Dom. an. 1179, pontificalus vero D. Alex.
PP. III anno xx.

MCDXXIX.

Pacem inilam inler fratres mililim Templi el fratres
Hospiialis confirmal.

(Signice,Aug. 2.)

[RVMER,Fwdera conv., etc, 1, i, 44.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorura Dei, di-

lectis liliis magistro el fralribus militice Tenipli,
salutem et apostolicam benediclionem.

Quanlo religio vestra et fratrum Jerosolymilarum
bospitalis Deoct hominibus creditur magis grata
existere, et terrce orientali amplius necessaria et

opporluna probatur, lanlo' de vestra et ipsorum I
uiiilate majus debemus gaudium Icetitiamquecon-

cipere; et ul semper inter vos vincultim dileciionis

servetur, tolo studio laborare. Hac ilaque ratione
inducli pacem et concordiam quam cum dileciis
filiis noslris magistro et fratribus Hospitalis de om-
nibus querelis quae inter domum veslram el ipso-
rum a longo tempore fuerant agitatae, lam de lerris
et possessionibus, quam eliam de pecuniis vel qui-
buslibet aliis rebus, de illorum assensu fecistis,
non solum gratam, verum etiam ratam habentes,
auctoritate apostolica confirmamus, et perpeluis
lemporibus firmam illibalamque manere censemus,
quam ulique de verbo ad verbum his lilleris duxi-
mus adnolandam :

• k « ln nomine Palris et Filii et Spiritus sap.cti.

Aracii.

; • Notum sit omnibus lam fiiluris quam prsesen-
libus quod per voluntateni omnipolenlis Dei, et

per domini papacAlexandri, cui soli, post Dominum

obedire tenemur, prceceptuin et admouitionem,

ego frater Odo Sancli Amantis, humilis magisler
mililiseTempli, el ego Rogerius de Mulinisminisler

domus Hospitalis Jerosolymilani, consilio et volun-

tate capitulorum noslrorum, firmam pacem et gra-
lam concordiam fecimus de omnibus querelis quee
inter donuim Templi et domum Hospitalis fiierant

usque ad hanc diem venlilatse, lam de lerris et

passessionibus, quam eliam de peeuniis vel quibus-
libel aliis rebus, sopilis ita cunclis querelis lam

citra quam tillra, quod nulla deinceps suscilari

possil, vel repeti.
, c Hanc aulem pacem et concordiam et universa-

rum querelarura lerminationera, nec non el ad in-
vlcem fraternam dileclionem universis fraliil.us

Templi et Hospilalis lenere, conservarc el fovere
siatuimus el prcecipimus, salvis ab hinc in perpe-
luum qtiieteque ac pacifice remansuris ulrique
doniui rebus et possessionibus, quas hodie domus

ulraque tam ultra mare quam cilra lioscilur te-
nere.

i Si quavero querela deinceps internos, vel suc-
cessores noslros, seu etiam inler fratres noslros
cilra mare, vel ultra successerit per tres utriusque

r<parlis fratres, sicut in mandalis a domino papa

percepimus, eam staiuimus lermiiiari, laliter vide-

licel quod praeeeplores illarum domorum vel pro-

vinciarum, inler quas orla fueril quseslio, assumptis

quisque discrelioribus fratribus, querelam illam

dissolvere el pacem inter se studeanl conservare,
sine fraude et sine gravamine alterutrius parlis,

quantum potuerunt, cavere.
i Si vero per se nequiveiint fralres illi querelee

finem imponere, asciscanl sibi de suis amicis com-

munitcr, quorum consilio ei medialione queestio
valeat terminari, sic scilicet quod, in quo maj'or

pars fratrum illorum convenerit, vel ainicorum, in

eo finis querelee imponatur, el inter fratres pax
semper integra et dilectio firma consislal.

D t Si aulera nec ad id pac-isadhuc polerint perve-
uire, querelam ad nos scriplam transmillant, el

nos illam, Deo volente, terminabimus, ipsi vero

fratres nihilominus pacem el benevolenliam inie.

se teneant.
«Si qtiis vero fralrum, quod absit! ab hac pace,

pacisque ac dilectionis conservatione dissiluerii,
seconlra magistri sui preecepluraet capituli Jeroso-

lymilani conslilulionem sciat egisse, ralumque
suuin hujusmodinullalenus poleril expiare, quous-

que magistri sui et capituli Hierosolymitani con-

spectui se prsesenlet.
« His aulem duximus adnectendum, quod fratres

ulriusqtie domus se ubique diiiganl, e. honoreiit,
cl alter coramodum allerius mulua charitate, et
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unanimitale fraterna perqiiirant et observent, ul A

duarura domorum exislentes per professionem,
unius esse pareanl pef dilectionem. >

Decernimus ergo ut nulli omnino hominum li-

ceat hanc paginam nostrae confirmationis infrin-

gere, aut ei ausu lemerario contraire. Si quis au-

tem hocatleiitareprcesumpserit, indignationem om-

nipotenlis Dei et bealorum Petri et Pauli apostolo-
rum ejus se novcrit incursurum.

Datum Signiee, iv Non. Augusli.

| MCDXXX.

DeCanoet capilulo Laudunensi concedil i ne quis
communiam Laudunensem, per Ludovicum Fran-

corum regem dissolutam, renovare vel facere eliam

ultra prsesumal; neve episcopis liceat sine assensu 1

eorum, vel majoris et sanioris parlis capituli, ali-

quam communiam vel generalem constilulionem,

quee communiam palliato nomine sapiat, ordi-

nare. »

(Signice, Aug. 4.)

[D. BOUQUET,Recueit, XV, 967 ]

MCDXXXI.

Ad abbalem et convenlum S. Veaasli. — Composi-
tionem cum Hannoniw comite ab eis factam, et
eorum in villa Hasprensijura conftrmat.

(Signiae,Atig. 18.)

[MARTEN.,Ampl. Collecl., 1, 90G.]

ALEXANDERepiscoptts, abbati el ffalribus Sancti

Yedasli, salutem et apostolicam benedictionem.
: Relalionis veslrce tenore comperimus, quod cum

nobilis vir comes Hainonensis homines villse Has-

prensis, qucevestra esse dignoscitur, indebitis con-

suevissel exactionibus infesiare, venerabilis frater

noster Tuscuianus episcopus, tunc apostolicee sedis

legalus, ut vestro et vestrorum hominum obviaret

periculo, lerram ipsius ad conqiiestionem vestram

suppnsuit interdicto, cujus sentenlia. severitale

compulsus idem comes coram venerabilibus fra-

tribus nostris Atrebatensi et Cameracensi episcopis
veslram vobis justiiiam recognovit, el anliquas con-

suetudines et jura pr_edic.se villse alque hominum

se servalurum sub solemni jurisj'urandi religionc

firmavii; et ne deinceps veniret in dubium, quod

per ipsius comitis confessionem ad honorem et uli-

lilalem vestram fuerat terminatum, consuetudines

et jura quee in prsesciipla villa habere debetis, de

volunlate comiiis scriplo fuerant diligenter com-

mendala, et postmodum lam vestro quam ipsius

sigillis solemnitei*roborata. Nos itaque, vestree et

hominum veslrorum paci et quieti palerna volenles

soUicitudine providere, composilionem inter vos et

eumdem comitem factam ratam habemus, ct jura
ac consueludines quas in prsedicta villa anliquilus

habuistis, el adhuc ex ipsius comitis confessione

habere noscimini, sicut in authenlicis scriplis hinc

(42) Signa chronologica sunl corrupla.

A indc factis plenius coiitiiietur, devotioni vestrar

aucloritate aposlolica conlirmamus, et praesenlis